



J B P DA SILVA DAMACENA LTDA
CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8
End.:Rua Amancio de Moraes, 743,Centro
Paraíso do Tocantins – TO - CEP – 77.600-000
Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382



AO

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIUM

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2025

PROCESSO ADM: 228/2025

ABERTURA DOS ENVELOPES: 24/04/2025 HORÁRIO: Às 11h00min

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA J B P DA S DAMACENA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.603.075/0001-31 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.408.375-8 ESTABELECEDA A RUA AMANCIO DE MORAIS, 743 - CENTRO PARAISO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000 .

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE CERTAME

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OB JETO ORA LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, E PREVIDENCIARIA, ENGLOBANDO TUDO QUE FOR NECESSARIOS PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:

RAZÃO SOCIAL: J B P DA S DAMACENA LTDA

CNPJ 09.603.075/0001-31 - INSCR. EST. 29.408.375-8

ENDEREÇO: RUA AMANCIO DE MORAIS, 743 - CENTRO - PARAISO DO TOCANTINS - TO CEP 77.600-000

TEL. (63) 3602.5372 -- 3361.2551 - FAX 3602.6086 - CEL - 9223.6713

e-mail: quatrovendas01@gmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 24 661-1

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: JUCILENE B. P. DA SILVA DAMACENA

RG Nº 0104618 SEJSP/TO E CPF Nº 690 299 461-72

CARGO: ADMINISTRADOR

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item	QUANT	UND	Descrição	Marca	Valor Unt	Ext unit	Valor Total	Ext total
7	30	PCT	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, TAMANHO 50 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES	STYROFO RM	R\$ 30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 913,20	novecentos e treze reais e vinte centavos
9	50	CX	BORRACHA BRANCA , NÃO TÓXICA , TAMANHO 40. CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
14	40	CX	CANETA HIDROGRÁFICA , CORES VIVAS. PONTA FINA, COM 12 UNIDADES	BAZZE	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais

**J B P DA SILVA DAMACENA LTDA**

CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8

End.:Rua Amancio de Moraes, 743, Centro
Paraíso do Tocantins - TO - CEP - 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382



15	200	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS, CAPA DURA. 200 FOLHAS	SDM	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
17	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
19	50	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
21	30	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2. CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,70	cento e dezenove reais e setenta centavos
22	30	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4. CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,70	cento e dezenove reais e setenta centavos
23	30	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6. CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos
24	30	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8. CAIXA COM 25 UNIDADES	BACCHI	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos
26	200	UN	COLA BRANCA PARA PAPEL 1 KG	IRIS	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
37	20	PCT	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO BRANCO 80MM PARA 600 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais



J B P DA SILVA DAMACENA LTDA
CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8
End.:Rua Amancio de Moraes, 743, Centro
Paraíso do Tocantins – TO - CEP – 77.600-000
Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382



40	50	UN	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	TLB	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
41	50	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	TLB	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
	30	UN	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 50 FOLHAS 154MMX216MM	TLB	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 329,70	trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos
45	1000	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS, FORMATO 50X66CM. PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES E QUANTIDADE IGUALMENTE DIVIDIDAS : AMARELA, AZUL, BRANCA E VERDE	JANDAIA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
47	100	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 (FINO) COMPRIMENTO TOTAL 2,4 CM, CAIXA COM 680 UNIDADES	BACCHI	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
48	30	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS(CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) COM 2 DIVISÕES (DOIS ANDARES), EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO	MAXCRIL	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.194,00	um mil, cento e noventa e quatro reais
50	500	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA	JANDAIA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
60	100	PCT	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 10 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOESTE	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.900,00	cinco mil, novecentos reais
61	100	PCT	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 20 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOESTE	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.990,00	nove mil, novecentos e noventa reais



J B P DA SILVA DAMACENA LTDA
CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8
End.:Rua Amancio de Moraes, 743, Centro
Paraíso do Tocantins - TO - CEP - 77.600-000
Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382



62	100	PCT	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 25MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOESTE	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
63	100	PCT	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 30 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOESTE	R\$ 179,90	cento e setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 17.990,00	dezessete mil, novecentos e noventa reais
65	100	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, A PROVA D'ÁGUA COM 20 FOLHAS	MASTERPRINT	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
70	20	RL	PAPEL PARDO 60X200	PILAR	R\$ 119,90	cento e dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
72	200	UN	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS	DAC	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
73	200	UN	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	DAC	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
78	200	PCT	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS	SENINHA	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.570,00	um mil, quinhentos e setenta reais
	200	CX	PAPEL A4, COR BRANCO, COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	CHAMEX	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 61.000,00	sessenta e um mil reais
81	300	UN	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO, TRANSPARENTE 20MM	DAC	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais
82	300	UN	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO, TRANSPARENTE 50MM	DAC	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.635,00	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais
83	200	UN	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS	DAC	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais
84	300	UN	PASTA ARQUIVO MORTO, DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 250X130X350MM	POLIBRAS	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.932,00	um mil, novecentos e trinta e dois reais



J B P DA SILVA DAMACENA LTDA
CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8
End.:Rua Amancio de Moraes, 743, Centro
Paraíso do Tocantins – TO – CEP – 77.600-000
Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382



85	50	PCT	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO. PACOTE COM 10 UNIDADES	DAC	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
108	200	UN	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO 21 CM	MAXPRINT	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
110	30	UN	TESOURA DE PICOTAR, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 20,5 CM	MASTERPRINT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
116	2000	UN	E.V.A. COM GLITER 40X48, CORES VARIADAS	GATTE	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
125	100	UN	BOLA DE VOLEI, PROFISSIONAL, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO 26 A 28 GRAMAS	PENALTY	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 12.900,00	doze mil, novecentos reais
128	300	UN	CONE RÍGIDO DE POLIETILENO PARA EDUCAÇÃO FÍSICA 24 CM	PANGUE	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
135	200	UN	PRATO DEMARCATÓRIO, DIÂMETRO DE BASE 19 CM, COM ALTURA 5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PANGUE	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 309.846,70	
trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos								

ENTREGA : 02 (DOIS) DIAS CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DOS ITENS: 1 (UM) ANO
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PARAÍSO DO TOCANTINS - 24 DE ABRIL DE 2025



J B P DA SILVA DAMACENA LTDA

CNPJ:09.603.075/0001-31 Insc. Est.:29.408375-8

End.:Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP - 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

J B P DA S DAMACENA

LTDA:09603075000131

Assinado de forma digital por J B P

DA S DAMACENA

LTDA:09603075000131

Dados: 2025.04.25 11:47:56 -03'00'

J B P DA S DAMACENA LTDA - CNPJ: 09.603.075/0001-31

Gisley Aguiar Andrade

RG 1117701 SSP-TO - CPF 040 251 411-40



**PREGÃO0005/2025 - ANEXO IV
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS E MODELO DE PROPOSTA**

AO

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PIUM - TO

Referente: Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial Nº005/2025

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: JM SILVA PAPELARIA LTDA.

Inscrição CNPJ: 17.158.968/0001-43

Inscrição Estadual: 294494600

Endereço Completo: Av. Bernardo Sayão, nº 1010, St. Centro, Paraíso do Tocantins – TO.

Nº Telefone: (63) 3602-1740, e-mail: PAPELARIAESTUDANTES@UOL.COM.BR

2. Dados bancários:

BANCO DO BRASIL: AGENCIA: 0804-4 C/C: 38.164-0 JM SILVA PAPELARIA

BANCO BRADESCO: AGENCIA 1554 C/C: 19502-2 JM SILVA PAPELARIA

PIX: CNPJ 17.158.968/0001-43 JM SILVA PAPELARIA LTDA

3. Identificação do Representante Legal:

• Nome Completo: ANA MARIA DA COSTA TEIXEIRA

• Inscrição CPF: 643.886.461-72

4. Formação do Preço:

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PIUM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR	TOTAL
4.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO , PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE	Brw	UN	500	12,00	6.000,00
5.	APONTADOR CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO , COM DEPÓSITO QUE EVITA SUJEIRA	Lyke	UN	500	2,45	1.225,00
8.	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, TAMANHO 200 MM. PACOTE COM 3 UNIDADES	Isoest	PCT	200	40,00	8.000,00
10.	BLOCO PARA BINGO 4X1, CONTENDO 100 FOLHAS	São domingos	UN	50	5,90	295,00
11.	CORRETIVO ESCOLAR BASE D'ÁGUA 18 ML	Brw	UN	60	4,00	240,00
27.	COLA PARA E.V.A . E ISOPOR 90 GR	Zastraz	UN	500	5,90	2.950,00
28.	ENVELOPE OFICIO 114X229	Scrity	UN	500	0,20	100,00
29.	ESTILETE CORPO LARGO 18MM	Brw	UN	500	3,39	1.695,00
30.	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA NIQUELADA	Master print	UN	50	2,80	140,00
31.	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M	Eurocel	UN	300	16,00	4.800,00
32.	FITA CREPE 19MMX50M	Eurocel	UN	300	6,90	2.070,00
33.	FITA ADESIVA CRISTAL (TRANSPARENTE) 50MMX50M	Gatte	UN	200	7,00	1.400,00
39.	LÁPIS DE COR COM 12 CORES. COES FORTE E VIBRANTES	Brw	CX	40	5,86	234,40
44.	MASSA DE MODELAR 12 CORES , CORES VIVAS A BASE DE AMIDO	Acrilex	CX	50	6,40	320,00

49.	BANDEJA PARA DOCUMENTOS(CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) COM 3 DIVISÕES (TRÊS ANDARES), EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO	Waleu	UN	30	49,90	1.497,00
51.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO A4 21X297MM	Lassane	UN	1500	0,49	735,00
52.	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO FINA 07MMX33. PACOTE COM 100 UNIDADES	Lassane	UN	100	18,95	1.895,00
53.	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO 12MMX33	Lassane	UN	500	0,40	200,00
54.	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO 17MMX33	Lassane	UN	500	0,50	250,00
59.	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 50 UNIDADES	Delta	CX	50	6,95	347,50
64.	PAPEL CONTACT COM 45 CM DE LARGURA. ROLO DE 25 MT	Isoest	UN	20	38,00	760,00
66.	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	Vmp	UN	200	1,99	398,00
67.	PAPEL CARTÃO COM 20 FOLHAS, CORES VARIADAS	Vmp	UN	300	42,00	12.600,00
69.	PAPEL CONTRÁCTIL COLORIDO, ROLO 25MT X 45CM	Dac	UN	50	114,50	5.725,00
71.	PAPEL KRAFT NATURAL 60X150	Vmp	UN	20	1,50	30,00
74.	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS 0,48X2,0M	Vmp	UN	100	1,89	189,00
75.	PAPEL CELOFONE 40X60CM, CORES VARIADAS	Vmp	FOLHAS	1000	1,44	1.440,00
76.	PAPEL COLORSET 40X60 CM, CORES VARIADAS	Vmp	FOLHAS	1000	1,75	1.750,00
77.	PAPEL LAMINADO 60X45CM, CORES VARIADAS	Vmp	FOLHAS	100	1,39	139,00
79.	PAPEL SEDA, TAMANHO: 48X70CM, CORES SORTIDAS	Vmp	UN	300	0,50	150,00
87.	PASTA PROCESSO AMARELA 32X46 CM	Grafopel	UN	1000	0,85	850,00
88.	PASTA SANFONADA, COM 12 DIVISÕES. TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM 0,50MM DE ESPESSURA	Dac	UN	150	19,00	2.850,00
89.	PASTA SANFONADA, COM 31 DIVISÕES. TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM 0,70MM DE ESPESSURA	Dac	UN	100	51,90	5.190,00
90.	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	Polibras	UN	100	134,90	13.490,00
94.	PILHA ALCALINA AAA. PACOTE COM 2 UNIDADES	Starlux	UN	100	9,39	939,00
95.	PINCEL DE PELO Nº 10, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	Kit	UN	50	3,90	195,00
96.	PINCEL DE PELO Nº 14, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	Kit	UN	50	4,20	210,00
97.	PINCEL DE PELO Nº 02, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	Kit	UN	50	2,40	120,00
98.	PINCEL DE PELO Nº 08, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	Kit	UN	50	3,50	175,00
102.	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM	Souza	UN	50	324,90	16.245,00

	ALUMÍNIO. DIMENSÕES 200X120CM					
103.	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES 300X120CM	Souza	UN	10	486,00	4.860,00
115.	PLACA DE E.V.A. LISO, 40X60, ESPESSURA 2MM, CORES VIVAS E VARIADAS	Evamax	UN	3000	2,50	7.500,00
117.	TNT CORES LISAS, 1,40X50M, DIVERSAS CORES	Rendicolla	ROLO	100	79,45	7.945,00
126.	BOLA PARA JOGO DE QUEIMADA Nº 4, PESO 75-80 GRAMAS, DIÂMETRO 68-70 CM, CIRCUNFERÊNCIA 21-22 CM	Scalibu	UN	100	16,00	1.600,00
130.	JOGO DE DAMA COM ESTOJO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, MEDINDO 30X30, 24 PEÇAS DE PLÁSTICO	Pangué	UN	200	69,90	13.980,00

Valor total: R\$ 133.723,90;

Valor Total do Extenso: R\$ (Cento e trinta e três mil, setecentos e vinte e três reais e noventa centavos).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

1. Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
2. Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
3. Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Declaramos ainda que:

- a) DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- b) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
- c) DECLARA a não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado.
- d) DECLARA, inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante.
- e) DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- f) DECLARA, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- g) DECLARA, que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.
- h) AUTORIZAMOS investigações complementares que se fizerem necessárias.
- i) DECLARA, fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.

- j) DECLARA, que concorda com os termos do edital.
- k) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).
- l) DECLARA, que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- n) DECLARA que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, em conformidade com o art. 63, § 1º da Lei federal n.º 14.133/2021;
- o) DECLARA que Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- p) DECLARA que Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- q) DECLARA de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
- r) DECLARA de que o valor ofertado na proposta será fixo e irrevogável.
- s) Conforme o edital, a validade da proposta inicia a partir da data de recebimento desta.
- t) Prazo de entrega como está descrito no Termo de Referência.
- u) A forma de pagamento conforme edital.
- v) DECLARA que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

PARAÍSO DO TOCANTINS – TO, 25 DE ABRIL DE 2025.

JM SILVA
PAPELARIA
LTDA:17158968000143
143

Assinado de forma digital
por JM SILVA PAPELARIA
LTDA:17158968000143
Dados: 2025.04.25
10:46:19 -03'00'

JM SILVA PAPELARIA LTDA
CNPJ: 17.158.968/0001

PROPOSTA DE PREÇOS - REALINHADA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM - TO
 PROCESSO Nº 228/2025
 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025
 DATA DE ABERTURA: 24/04/2025 - 11h00min
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
 PEDAGÓGICOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIUM.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA
Nome Fantasia: DISTRIBUIDORA E PAPELARIA 3J
Endereço: RUA 02 891 COMPL QD 12 LT 06, PARAISO DO TOCANTINS -TO CEP:77.600-000
CNPJ: 09.912.989/0001-84
No. da Inscrição Municipal: 22099
Telefone: (63) 99233-1438
Banco: SICOOB
Conta Bancária nº CC: 3032-5
Agência: 3263
Nome para Contato: SHISLEY

Item	Unidade	Qtdade	Descrição do Produto	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
2	UN	20	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO COR AZUL	RADEX	11,00	220,00
3	UN	20	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO COR PRETA	RADEX	11,00	220,00
6	UN	10	BARBANTE CRU Nº 08 1 KG	EUROROMA	28,20	282,00
12	UN	100	CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS COM TAMPA, CORES VARIADAS. CAPACIDADE 50 LITROS	Rischloto	78,90	7.890,00
13	UN	1500	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS	JANDAIA	9,90	14.850,00
16	PCT	100	BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS (SIMILAR SÃO ROQUE)	HAPPY DAY	7,89	789,00
20	UN	40	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, PILHA PALITO	SPIRAL DIGIT	34,70	1.388,00
25	CX	30	COLA BRANCA PARA PAPEL 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	FRAMA	29,90	897,00
27	UN	500	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR 90 GR	RADEX	5,47	2.735,00
34	CX	150	GIZ DE CERA COM 12 CORES	RADEX	3,99	598,50
35	UN	50	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, GRAMPREIA ATÉ 50 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6 E 24/6, NA COR PRETA	JOCAR OFFICE	57,00	2.850,00
36	CX	20	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	EASY OFFICE	7,45	149,00
38	CX	50	LÁPIS PRETO CILINDRO Nº 2. CAIXA COM 144 UNIDADES	HAPPY TIME	51,49	2.574,50
43	CX	30	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	11,99	359,70
46	PCT	80	PAPEL VERGÊ 210X297, NAS CORES BRANCA E CREME, PACOTE COM 50 FOLHAS	SPIRAL	19,60	1.568,00
55	UN	1000	ENVELOPE SACO (AMARELO) A4, TAMANHO 229X324	ROMITEC	0,59	590,00
57	CX	50	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	34,90	1.745,00
58	CX	100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	84,90	8.490,00
68	UN	300	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE CORES VARIADAS	V.M.P	2,05	615,00
91	UN	20	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO COM RÉGUA E TRAVA, DEPOSITO DE RESÍDUO E BASE ANTE DESLIZANTE. PERFURA ATÉ 30 FOLHAS	MASTERPRINT	41,90	838,00
92	UN	20	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE COM RÉGUA E TRAVA, DEPOSITO DE RESÍDUO E BASE ANTE DESLIZANTE. PERFURA ATÉ 60 FOLHAS	MASTERPRINT	65,90	1.318,00
99	UN	50	PINCEL DE PELO Nº 20, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	ATLAS	3,80	190,00
101	UN	25	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTECTOR ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE DE APOIO DE METAL, USA BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO.	APP-TECH	48,60	1.215,00
105	UN	50	PRANCHETA OFÍCIO, CRISTAL, BASE EM POLIESTIRENO.	MAXCRIL	16,50	825,00
106	UN	200	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	MAXCRIL	1,42	284,00
107	UN	100	RÉGUA ACRÍLICA 50 CM	MAXCRIL	3,90	390,00
109	CX	30	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, COM 20 UNIDADES	MUNDIAL	45,00	1.350,00
111	UN	600	TINTA GUACHE 250 ML, CORES DIVERSAS	RADEX	6,18	3.708,00
112	UN	30	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA E AZUL 40 ML	RADEX	5,99	179,70
113	UN	50	TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS, 500 ML	PILOT	119,40	5.970,00
114	UN	100	TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, 500 ML	RADEX	54,90	5.490,00
118	PCT	50	BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO 7MM. PACOTE COM 1 KG	MAKE+	59,80	2.990,00
119	PCT	100	BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO 11MM. PACOTE COM 1 KG	MAKE+	59,80	5.980,00

120	UN	50	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTECTOR ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE DE APOIO DE METAL, USA BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.	WESTERN	40,00	2.000,00
121	PCT	100	POST IT . PACOTE DE BLOCO DE 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS CASA, 38X50MM	3M	4,90	490,00
122	PCT	100	BALÃO N° 7, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS (SIMILAR SÃO ROQUE)	IDEATEX	10,95	1.095,00
124	UN	100	BOLA DE FUTSAL ADULTO, COM 32 GOMOS, TAMANHO 61-64, PESO 410-440 GRAMAS	PENALTY	198,50	19.850,00
127	UN	100	BOMBA PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO: INFLA NOS DOIS SENTIDOS AO EMPURRAR E PUXAR	VOLLO	60,30	6.030,00
129	UN	200	CORDA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA, UNISSEX PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COM 2,70 METROS (INDIVIDUAL) E MANOPLA DE PLÁSTICO	VOLLO	14,90	2.980,00
131	UN	100	JOGO DE DOMINÓ EM PLÁSTICO, COM 28 PEÇAS E ESTOJO	ARTSTAR	21,00	2.100,00
132	UN	100	JOGO DE BARALHO COM ESTOJO COM 54 CARTAS	FWB	16,90	1.690,00
133	KIT	100	KIT PING PONG, COMPOSTO POR 2 RAQUETES EMBORRACHADA , 3 BOLAS, REDE E SUPORTE PARA REDE	Haixin	78,80	7.880,00
134	UN	20	PETECA PROFISSIONAL	SAKISTECA	34,90	698,00
136	UN	50	REDE DE NYLON, OFICIAL PARA VOLEI, 9,5MX1M	GISMAR	170,00	8.500,00
CENTO E TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						132.851,40

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

6.9. NA PROPOSTA COMERCIAL DEVERÃO CONTER, AINDA:

a) Prazo de validade da proposta que deverá ser de no mínimo 60 (sessenta) dias a contar da data marcada para a abertura da sessão. Caso não haja data de validade da proposta, será este considerado.

c) Prazo de pagamento previsto de 30 (trinta) dias corridos, após a recepção dos produtos pelo MUNICÍPIO, mediante a apresentação da Nota Fiscal, com atesto ou Termo de Recebimento.

18.1. Efetuar a entrega do material no prazo máximo de 2 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

PRAZO E CONDIÇÕES DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL.

Declara que as incidências fiscais e demais encargos ficarão por conta da contratada, inclusive seguros, tributos de qualquer natureza ou espécie, necessários ao perfeito fornecimento do objeto desta licitação, valendo o silêncio ou a omissão como aceitação integral desta condição;

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro, e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos, bem como assume inteira responsabilidade quanto a qualidade do produto ofertado;

Declaramos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins, que a execução do objeto se dará de acordo com especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES
Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliada na Rua 02, nº 891, CEP: 77.600-000, Setor Oeste, Paraíso do Tocantins-TO.
RG Nº 291690 SSP/TO
CPF Nº 012.822.251-46
CARGO: Sócio administrador

SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES
LTDA:09912989000184

Assinado de forma digital por
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA
FERNANDES
LTDA:09912989000184
Dados: 2025.04.25 17:32:14 -03'00'

Paraíso do Tocantins/TO, 25 de abril de 2025.

SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES LTDA
CNPJ: 09.912.989/0001-84
Shisley Anastácio De Souza Fernandes
CPF Nº 012.822.251-46
Administradora